PAGE
2

АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          09.06.2015                                                                                                        № 30

с. Уртам Кожевниковского района  Томской области

Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований

резервного фонда финансирования непредвиденных расходов

Администрации Уртамского сельского поселения

(с изменениями от 01.02.2023г. №06)

 В соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях эффективного расходования средств местного бюджета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.Утвердить     Порядок   использования    бюджетных   ассигнований резервного фонда    финансирования   непредвиденных   расходов    Администрации Уртамского сельского  поселения   согласно  приложению.

            2.  Постановление от 11.09. 2006 № 16 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Уртамского сельского поселения»  признать   утратившим силу.

            3.Обнародовать настоящее постановление в установленном Советом Уртамского сельского поселения  порядке и разместить на официальном сайте Уртамского сельского поселения в сети Интернет.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста  по финансовым вопросам.

Глава поселения                                                                                         А.М. Кузнецов

Приложение к

постановлению Администрации

Уртамского сельского поселения

от 09.06.2015 года № 30

Порядок
использования бюджетных ассигнований резервного фонда

 финансирования непредвиденных расходов

Администрации Уртамского сельского поселения

(с изменениями от01.02.2023г. №06)

1. Размер фонда формируется и устанавливается отдельной строкой при утверждении местного бюджета на очередной финансовый год.

2. Средства фонда используются для финансирования непредвиденных расходов поселения, не предусмотренных местным бюджетом, в том числе на:

- на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций:

а) проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения;

б) проведение поисковых и аварийно-спасательных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;

в) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших от чрезвычайной ситуации;

г) оказание материальной помощи пострадавшим гражданам;

д) закупку, доставку, и хранение материальных ресурсов для  первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения.

3. Выделение средств из резервного фонда для финансирования непредвиденных расходов производится на цели, предусмотренные данным Порядком, нецелевое использование средств резервного фонда запрещается.

4. Выделение средств фонда для финансирования непредвиденных расходов осуществляется  на основании распоряжения Главы поселения, в котором указывается размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям в соответствии с настоящим порядком.

 5.Остатки неиспользованных бюджетных ассигнований подлежат возврату в местный бюджет одновременно с предоставлением отчёта об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда с приложением документов.

 6. Средства из резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

 7. Контроль за использованием средств фонда осуществляется специалистом по финансовым  вопросам поселения.

 8. Специалист по финансовым вопросам представляет информацию о расходовании средств фонда в Совет Уртамского поселения в сроки, установленные для отчётов об исполнении бюджета поселения.